Die Lune 5. mensis Iunii frater naturalis regis Aragonensis qui in Scicilia pro ipso rege dominatur, cum hominibus Mixine et Scicilie armatis omibus galeis et lignis sicut plus poterat, et fuerunt galee numero 52, et cum aliis navibus venit iuxta civitatem de Napulis, per tria miliaria; quo cognito et scito per domnum principem filium domni regis Karoli, deliberato consilio cum suis baronibus et sapientibus statuit ire ad prelium, pugnaturus cum illis de Scicilia, et armatis 36 galeis et aliis legnis sicut melius potuit, ipsemet princeps cum omnibus Francigenis militibus qui secum erant intravit in ipsas galeas, qui fuerunt 300 milites bene armati, et fuerunt sue dictorum militum numero 9 galee. Qui primo ivit ante alios, et alie galee et naves sequebantur; et sic ipse domnus princeps sicut probus et valens insultum fecit in eos viriliter et potenter; et illi se aperierunt, et clauserunt infra se dictum domnum principem et omnes de dictis galeis, quos omnes ceperunt. Unde visis ipsis captis per illos de Napuli, in continenti illi de Napuli terga vertentes fugam petierunt, et ipsi de Scicilia cum captis recesserunt; et post paucos dies domnus rex Karolus cum galeis et ligni armatis applicuit in civitatem Napoli, ubi receptus fuit cum magno honore (578).

Sembla que, un cop tornat el rei Pere a Catalunya, no sempre fos clar qui era qui comanava els exèrcits catalanosicilians.⁶²¹ Amb la definició de *frater naturalis* hem de pensar que, potser, es fa una confusa al·lusió a Roger de Llúria, que era germà de llet de la reina. Els nombres de les naus són exagerats, però, en aquest relat, la tàctica adoptada per l'estol catalanosicilià coincideix en molts elements amb la que relata Bartolomeo de Neocastro, que escriu que l'almirall «percutit audacter in galeas hostium insequentes, ponens eas in circuitu repentino. Jam pugna vehemens oritur, jam Pharii galeas hostium cateni ferreis ligant» (LXXVII).

Tot i així, la notícia ha d'haver arribat a l'anònim redactor d'una font directament o indirecta angevina, com demostra el detall de l'acolliment de Carles a Nàpols, que coincideix amb la seva propaganda i no amb els fets, ja que es va trobar amb uns brots de revolta, reduïts amb sangonosa violència.⁶²²

Que fou una gran notícia ens ho demostra la seva presència en uns annals centroeuropeus, els *Annales Moguntini* —l'última notícia és del 1309—, als quals és l'única menció de la guerra de les Vespres:

Eodem anno (*scil.* 1283) Petrus rex Arragonum cepit principem filium regis Karoli cum plus quam duabus milibus; de quibus decollavit citra mille de Gallicis apud Neapolim supra mare (3).